

**Lucrari de reparatie a strazii in
s.Larguta r.Cantemir cu lungime
de 200 m si latime de 4 m din
beton H=10cm**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 881 435,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	80,0000	34,632 12,012	2 770,560 960,960
2	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	0,8000	1 748,600 0,000	1 398,880 0,000
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	8,0000	12 467,460 414,960	99 739,680 3 319,680
4	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm (Укрепление откоса насыпи монолитным бетоном h=15 см на щебне h=10 см)	100m2	8,0000	63 081,300 13 734,000	504 650,400 109 872,000

1	2	3	4	5	6	7
		Alte materiale=1,0300 Alte utilaje=1,0300				
		<i>Total</i>	Lei			608 559,520
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				608 559,520 114 152,640

		Total	Lei	608 559,52
		Социальное и медицинское страхование	24 %	27 396,63
		Прямые затраты		635 956,15
		Накладные расходы	10 %	63 595,62
		Сметная прибыль	5 %	34 977,59
		Итого		734 529,36
		НДС	20 %	146 905,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		881 435,23 <hr/> 114 152,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a strazii in
s.Larguta r.Cantemir cu lungime
de 200 m si latime de 4 m din
beton H=10cm**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 881 435,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 358,9600	84,00	114 152,640
Total manopera						114 152,64

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	8,0000	300,00	2 400,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,0000	450,00	3 600,000
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	88,1680	450,00	39 675,600
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	151,2000	450,00	68 040,000
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,0000	450,00	5 400,000
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2360	4 000,00	4 944,000
7.	23203226000401	Bitum	t	2,1424	10 500,00	22 495,200
8.	2663102100000	Beton	m3	126,0720	2 500,00	315 180,000
9.	2873122000751	Piese forjate	kg	370,8000	20,00	7 416,000
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,0000	10,00	240,000
Total materiale de construcții						469 390,80

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,2480	600,00	1 348,800
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	21,6800	500,00	10 840,000
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,9600	400,00	3 584,000
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,9536	500,00	476,800
5.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,1040	300,00	331,200
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,3360	500,00	1 668,000
7.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,8480	300,00	254,400
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,9536	300,00	286,080
9.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,1040	300,00	331,200
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,5824	250,00	5 895,600
Total utilaje de construcții						25 016,08

Total	Lei	608 559,52
-------	-----	------------

Социальное и медицинское страхование	24 %	27 396,63
Прямые затраты		635 956,15
Накладные расходы	10 %	63 595,62
Сметная прибыль	5 %	34 977,59
Итого		734 529,36
НДС	20 %	146 905,87

Total deviz:

881 435,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a strazii in
s.Larguta r.Cantemir cu lungime de 200 m si
latime de 4 m din beton H=10cm**

Investitor Primaria Larguta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			34,632 12,012
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,00	12,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	600,00	14,34
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	300,00	4,14
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,14
2	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 748,600 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	596,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	500,00	795,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			12 467,460 414,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,00	414,96
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
4	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm (Укрепление откоса насыпи монолитным бетоном h=15 см на щебне h=10 см) Alte materiale=1,0300 Alte utilaje=1,0300	100m2			63 081,300 13 734,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	84,00	13 734,00
	2663102100000	Beton	m3	15,3000	2 500,00	39 397,50
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	10 500,00	2 811,90
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	20,00	927,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	4 000,00	618,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	450,00	4 959,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	250,00	633,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.